
REGISTRO GENERALE N. 4 del 10/01/2019 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 4 del 10/01/2019 

DETERMINAZIONE N. 3 del 10/01/2019 
PROPOSTA N. 6 del 10/01/2019 
 
OGGETTO: NOMINA RISCUOTITORI SPECIALI 
 
 VISTO l'atto del Sindaco n. 4 del 5.6.2014, di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, 
per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
  
 VISTO l'art.6 del vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della giunta Comunale n. 112 del 8.11.2012, che dispone che i Responsabili dei Servizi siano 
nominati dal Sindaco, previa deliberazione della Giunta Comunale, secondo i criteri di competenza nel 
rispetto degli obiettivi; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 in data 05.06.2014, esecutiva, con la quale si è 
provveduto all'aggiornamento delle competenze del Responsabile del servizio Amministrativo  ed 
ascrivendo allo stesso i relativi servizi; 
 
 PREMESSO: 
- che l'art. 114 del regolamento comunale di contabilità prevede che, per la riscossione tempestiva di 
entrate, che per loro natura, richiedono procedure rapide e semplificate di riscossione, la Giunta Comunale 
individua i dipendenti autorizzati a riscuotere direttamente le entrate; 
- che i dipendenti autorizzati alla riscossione assumono la qualità di riscuotitori speciali e la figura di agenti 
contabili; 
- con la Giunta comunale, con deliberazione della Giunta comunale n. 137 del 28.12.2018, ha individuato le 
dipendenti dell'ufficio anagrafe, signore Crippa Daniela e Gnecchi Tiziana, che effettuano la riscossione dei 
diritti di segreteria sulle certificazioni e provvedono alla riscossione e rendicontazione periodica dei diritti di 
segreteria per l'emissione della Carta d'identità elettronica; 
 
 RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina delle dipendenti di cui sopra a riscuotitori speciali 
del Comune di Costa Masnaga; 
 
 RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 
procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 
s.m.i.; 
 
 DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 
- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 
regolamento sui controlli interni;    
 
 VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 
 

D E T E R M I N A 
 
 1. di nominare riscuotitori speciali - agenti contabili - del Comune di Costa Masnaga, le dipendenti 
dell'ufficio anagrafe signore Crippa Daniela e Gnecchi Tiziana; 
 
 2. dalla data del presente atto decorrono gli obblighi previsti dagli articoli n. 114, 115 e 116 del 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 4 del 10/01/2019 

vigente regolamento di contabilità. 
 

Il responsabile del servizio 
              Isabella Colturi 
 

Visto: Il Sindaco 

       Sabina Panzeri 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 6 del 10/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio COLTURI ISABELLA in data 
10/01/2019 
 

 
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 63 

 
Il 10/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 4 del 10/01/2019 con 
oggetto 
 
NOMINA RISCUOTITORI SPECIALI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  COLTURI ISABELLA il 10/01/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


